CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, n' 1311, Centro / CEP: 62.540.OQO - Amont3da - CE

CNPJ N' 06.582.555/0001-75 / GGF N' 06.920.41 7-9
Fone: (88) 3636-1 1 77 1 Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.qov.br
e'mail: cmamontada@gmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DE

AMONTADA

ã ni
à

6
wa

â}

INDICAÇÃO N" 560/2023

Senhor Presidente, apresento à Vossa Excelência, nos termos do art. 113 ao art. 115

do Regimento Interno, a presente Indicação, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio

César Bruno Teixeira Filho, como também ao Tribunal Regional Eleitoral do Estado do Ceará,

que seja mantido a urna de votação da localidade de Santa Cruz. O local que fica com a

urna de votação está sem energia, no entanto, a população de Santa Cruz, Embiras, Santo

Antônio e Agroísa soHcitam que seja mantido essa urna de votação.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem como objetivo solicitar que seja mantido a urna de votação

da localidade de Santa Cruz. A urna de votação está atualmente sem energia elétrica, no entanto,

a população vem solicitar apoio deste Vereador para que esta urna seja mantida na área, apesar

das dificuldades teInporárias.

Santa Cruz, Embiras, Santo Antônio e Agroísa são comunidades vitais e ativas em

nosso Município. É Rrndamental garantir que os residentes dessas áreas tenham acesso fácil e

conveniente ao processo eleitoral. Manter a urna de votação em Santa Cruz não apenas respeita

a tradição local, mas também facilita a participação cívica dos cidadãos que vivem nessas

regIÕes.

Dessa forma, certo de contar com a aprovação pelos nobres Vereadores e do bom senso

do Prefeito Flávio César Bruno Teixeira Filho, reitera votos de estima e apreço.

Nestes termos, peço deferimento.

Plenário Pedro Jacinto de Oliveira, 17 de outubro de 2023 .

CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Aprovadl lptova

VEREADOR - AUTOR

CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA

PROTOCOLO

E S 13 : ll? e 8este
Matricula: png2tn 294-